
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO 

 

 
 
 

 
AVISO PUBLICAÇÃO – RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÃMPADAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO. 

 

Código de Registro do E-sfinge: 

532F1C5530C64803299FB89526CB8844D999FD3A 

 
A Prefeitura Municipal de São Bonifácio – SC, torna pública a retificação quanto as 
especificações dos produtos a serem licitados, passando a constar a seguinte redação: 
 

1. Onde se lê: 
 

As decisões do Pregoeiro serão comunicadas mediante publicação no Diário Oficial do 

Estado, em jornal de grande circulação e por meio eletrônico na página 

www.saobonifacio.sc.gov.br, por pelo menos um (1) dia, salvo com referência aquelas 

que, lavradas em ata, puderem ser feitas diretamente aos representantes legais dos 

licitantes presentes ao evento, ou, ainda, por intermédio de oficio, desde que 

comprovado o seu recebimento, principalmente, quanto ao resultado de: 

 
a) julgamento deste Pregão; 
 
b) recurso porventura interposto. 
 
 

                 LEIA-SE: 
 
As decisões do Pregoeiro serão comunicadas mediante publicação no Diário Oficial 

dos Municípios, em jornal de grande circulação e por meio eletrônico na página 

www.saobonifacio.sc.gov.br, por pelo menos um (1) dia, salvo com referência aquelas 

que, lavradas em ata, puderem ser feitas diretamente aos representantes legais dos 

licitantes presentes ao evento, ou, ainda, por intermédio de oficio, desde que 

comprovado o seu recebimento, principalmente, quanto ao resultado de: 

 
c) julgamento deste Pregão; 

 
d) recurso porventura interposto. 

 
2. Onde se lê: 

 

11.3 – Os materiais deverão ser fornecidos parceladamente no Depósito da Empresa 

Fornecedora, que não poderá ser mais do que setenta quilômetros de distância da Sede 

http://www.saobonifacio.sc.gov.br/
http://www.saobonifacio.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO 

 

 
 
 

São Bonifácio. 

 

 

 
                 LEIA-SE: 
 
11.3 – Os materiais deverão ser fornecidos parceladamente pela empresa vencedora 
e entregues no Município de São Bonifácio. 
 

3. Onde se lê: 

 
ITEM COD. 

MAT 

DESC. MATERIAL UN QTDA MARCA VALOR 
UN 

VALOR 
TOTAL 

01 6284 LÂMPADA LED T100 
E27 30W 2400Lm 100-

240V 6.500K 

      UN 1.500    

02 6285 LÂMPADA LED T120 
E27 40W 3200Lm 100-

240V 6.500K 

      UN 150    

03 6286 LAMPADA LED ULTRA 
E40/E27 – 100W  

10000Lm 100-240V 
6.500K 

   UN 80    

 

 
                 LEIA-SE:  

 
ITEM COD. 

MAT 

DESC. MATERIAL UN QTDA MARCA VALOR 
UN 

VALOR 
TOTAL 

01 6284 LÂMPADA LED T100, 
E27, 30W, que tenha no 
mínimo 2400Lm, 100-

240V, 6.500K 

      UN 1.500    

02 6285 LÂMPADA LED T120, 
E27, 40W, que tenha 
no mínimo 3200Lm, 

100-240V, 6.500K 

      UN 150    

03 6286 LAMPADA LED ULTRA 
E40/E27 – 100W, que 

tenha no mínimo 
10000Lm, 100-240V,  

6.500K 

   UN 80    

 

 

4. Diante as alterações realizadas no presente edital, abre-se novo prazo 
para a sessão pública, sendo: 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO 

 

 
 
 

 Data: 09/06/2021 
     
 Horário de Credenciamento: 13:30 horas 
  
 Recebimento das Propostas até as: 13:50 horas 
 
 Abertura das Propostas: 14:00 horas. 

 

 
No Setor de Licitações, localizada na Sede deste Município - Avenida 29 de Dezembro, 
12, Centro, São Bonifácio, SC. 
 
 
As demais informações permanecem sem alteração. Outras informações pelo fone (49) 
3252-0111, pelo site https://www.saobonifacio.sc.gov.br/ e e-mail: 
licitacoesecomprassaobonifacio@gmail.com 
 
 
 
São Bonifácio/SC, 26 de Maio de 2021. 
 
 

Laurino Peters 
Prefeito Municipal 

mailto:licitacoesecomprassaobonifacio@gmail.com

